
Zápis č. 5 ze schůze Žákovského parlamentu při ZŠ a MŠ Oskava 

 

Datum: 5. 1. 2022, 7.10 – 7.45 hod., učebna č. 25 

Přítomni: Mgr. Jaromíra Lónová, ředitelka školy, Mgr. Jana Gajdošová, zástupkyně  

        ředitelky 

 Zástupci tříd: I. Julie Pořízková 

  II. +III  - Jakub Navrátil 

  IV. Šimon Benda 

  V. Jakub Kranich 

  VI. nepřítomna 

  VII. Filip Vojáček     

  VIII. nepřítomen 

  IX. Beáta Bartošíková   

 

Program jednání: 

1. Přivítání 

Ředitelka školy přivítala zástupce tříd a popřála jim všechno nejlepší do nového roku. 

Seznámila přítomné s programem dnešního zasedání.   

 

2. Kontrola úkolů 

Žáci: 2. + 3. tř. - výběr úkolu ke zlepšení prostředí školy a obce - splněno. Žáci si 

zvolili výsadbu a údržbu květin u školní jídelny. 

Škola: renovace stojanů na kola bude provedena na jaře 

 

3. Plán práce na měsíc leden 

- příprava Dne holocaustu (27. 1.) - Z: 9. roč., Mgr. Lónová. Mgr. Šůstek, Mgr. 

Preisová 

- příprava dalšího čísla školního časopisu – Z: žáci všech tříd + Mgr. Preisová 

- 21. 1. – uzavření známek 

- 24. 1.  - jednání pedagogické rady 

- 31. 1. – vydávání vysvědčení 

- 4. 1. – jednodenní pololetní prázdniny 

 

4. Materiální změny ve škole 

Ředitelka školy informovala zástupce tříd o zakoupení kalkulaček pro žáky do výuky 

a grafických tabletů pro vyučující. 

  

5. Doučování 



Od ledna do června bude doučování k eliminaci negativních dopadů distančního 

vzdělávání probíhat v rámci Národního programu obnovy ve zkráceném režimu – 1 hod. 

týdně ruština, angličtina, 1. stupeň (čeština, matematika), 1x za 14 dní čeština a 

matematika pro 2. stupeň.  

Doučování v rámci přípravy na přijímací řízení pro 9. ročník probíhá beze změny.  

 

6. Informování o epidemické situaci a hygienických opatřeních 

Zástupcům tříd byla zdůrazněna nutnost dodržování platných hygienických opatření 

ve škole i mimo ni. 

 

7. Připomínky a návrhy žáků 

1. roč. – opravit podlahu pod radiátorem v tělocvičně – zapadají míčky 

 -požadavek výletu navíc 

Vyjádření ředitelky školy: 

Problém s podlahou v tělocvičně je již vyřešen. Výlet navíc bude pro všechny ročníky 

v rámci poznávání obce a jejího okolí uskutečněn v jarních měsících do Kauerova 

mlýna a bude spojen s ekologickou exkurzí. 

2. +3. roč. – návrh ukázky práce Integrovaného záchranného systému 

Vyjádření ředitelky školy:  

Bude osloven místní HZS k prezentaci své činnosti (jaro 2022), v případě prezentace 

všech složek IZS v Libině se škola zúčastní. 

4. roč. – návrh pořízení školních uniforem pro všechny žáky, 

-- pořízení odpadkového koše u parkoviště v okolí školy 

 Vyjádření ředitelky školy: 

Návrh na pořízení školních uniforem bude předán třídním učitelům k projednání se 

třídami, o výsledku budou zástupci žákovského parlamentu informováni. Zástupcům 

tříd bylo sděleno, že nelze nic takového nařizovat, vše může proběhnout pouze na bázi 

dobrovolnosti.  

Instalace odpadkových košů na veřejných prostranstvích je v kompetenci obce, návrh 

bude podán. 

9.roč. – požadavek zrcadel na toaletách 

 - dotaz ohledně absolventských mikin a příčiny zdržení nákupu 

 - nespokojenost žáků s pokračujícím omezením ohledně mobilů 

Vyjádření ředitelky školy: 

- Zrcadla budou co nejdříve zakoupena. 



- Objednávání a nákup mikin pro třídu je v kompetenci třídních učitelů, kteří řeší i 

případné problémy. Konkrétní zdržení pro 9. roč. je způsobeno zamítnutím 

původně navrhovaného nevhodného textu na mikině a dosud nevybraného nového 

modelu žáky.  

- Odevzdávání mobilních telefonů před výukou pro 9. roč. předcházelo zveřejnění 

fotografií pořízených ve škole na sociálních sítích. Po uplynutí stanovené lhůty byl 

bezprostředně dvěma žákyněmi porušen školní řád upravující používání mobilů, 

čímž se dosavadní opatření projevila jako neúčinná. Pedagogičtí pracovníci 

rozhodli se souhlasem školního poradenského pracoviště o prodloužení původního 

opatření.  

 

Ostatní ročníky bez návrhů a připomínek. 

 

8. Závěr 

 

Termín dalšího setkání: středa 2. 2. 2022 v 7.10 hod.. 

 

 

       ………………………… 

Zapsala:       Mgr. Jaromíra Lónová 

 

 

       …………………………… 

        Jakub Kranich 


